
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

21.03.2025 Київ № 201/од 

 

Про введення в дію рішень  

Вченої ради КАІ від 19 березня 2025 року  

(протокол № 4) 

 

Відповідно до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» 

від 01 липня 2014 року №1556-VII, пункту 6.15.8. Статуту Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», пункту 11.7. Положення про Вчену раду КАІ 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Увести в дію рішення Вченої ради КАІ, ухвалені на засіданні 19 березня 

2025 року (протокол № 4): 

1.1. Враховуючи об’єктивні дані Балалаєвої К. В., що у цілому 

відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та 

на підставі результатів таємного голосування («за» – 68, «проти» – немає, 

недійсних бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі 

авіаційних двигунів БАЛАЛАЄВІЙ Катерині Вікторівні – професору кафедри 

авіаційних двигунів Аерокосмічного факультету, доктору технічних наук, доценту 

та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження 

рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.2. Враховуючи об’єктивні дані Мельник Н. І., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 67, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 

немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі іноземних мов і перекладу 

МЕЛЬНИК Наталії Іванівні – професору кафедри іноземних мов і перекладу 

Факультету психології, комунікацій та перекладу, доктору педагогічних наук, 

доценту та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо 

затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.3. Враховуючи об’єктивні дані Гріненко О. О., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 68, «проти» – немає, недійсних бюлетенів 

– немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі інженерії програмного 

забезпечення ГРІНЕНКО Олені Олександрівні – доценту кафедри інженерії 

програмного забезпечення, кандидату технічних наук та клопотати перед 

Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого 

Вченою радою КАІ. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



2 

 

 

1.4. Враховуючи об’єктивні дані Омельченко К. В., що у цілому 

відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на 

підставі результатів таємного голосування («за» – 68, «проти» – немає, недійсних 

бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі комп’ютерних 

технологій будівництва ОМЕЛЬЧЕНКО Катерині Вікторівні – доценту кафедри 

комп’ютерних технологій будівництва Факультету архітектури, будівництва та 

дизайну, кандидату технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і 

науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.5. Погодитися щодо зміни найменування юридичної особи на Державний 

університет «Київський авіаційний інститут». Схвалити Статут КАІ у новій 

редакції з новим найменуванням юридичної особи та винести на розгляд 

позачергової Конференції трудового колективу університету питання про зміну 

найменування юридичної особи та погодження нової редакції Статуту КАІ.  

1.6. Затвердити Положення про Ректорат КАІ. 

1.7. Затвердити Правила прийому до Державного некомерційного 

підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» у 

2025 році та додатки до них. 

1.8. Затвердити Положення про Приймальну комісію Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут». 

1.9. Затвердити Положення про фахову комісію Державного некомерційного 

підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут». 

1.10. Затвердити Положення про апеляційну комісію Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут». 

1.11. Затвердити Положення про освітні центри «Донбас-Україна», «Крим-

Україна» Державного некомерційного підприємства «Державний університет 

«Київський авіаційний інститут». 

1.12. Затвердити Правила прийому на навчання до Слов’янського фахового 

коледжу Державного некомерційного підприємства «Державний університет 

«Київський авіаційний інститут» на здобуття освітньо-професійного ступеня 

фахового молодшого бакалавра у 2025 році. 

1.13. Затвердити Правила прийому на навчання до Криворізького фахового 

коледжу Державного некомерційного підприємства «Державний університет 

«Київський авіаційний інститут» на здобуття першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти у 2025 році. 

1.14. Затвердити Правила прийому на навчання до Криворізького фахового 

коледжу Державного некомерційного підприємства «Державний університет 

«Київський авіаційний інститут» на здобуття фахової передвищої освіти у 2025 році. 

1.15. Затвердити Правила прийому на навчання до Київського фахового 

коледжу комп’ютерних технологій та економіки Державного некомерційного 

підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» на здобуття 

освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра у 2025 році. 

1.16. Затвердити Правила прийому на навчання до Васильківського фахового 

коледжу Державного некомерційного підприємства «Державний університет 

«Київський авіаційний інститут» на здобуття фахової передвищої освіти у 2025 році. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



3 

 

 

1.17. Затвердити Правила прийому на навчання до Фахового коледжу 

інженерії, управління та землевпорядкування Державного некомерційного 

підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» на здобуття 

освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра у 2025 році. 

1.18. Затвердити Правила прийому на навчання до Фахового коледжу 

інженерії, управління та землевпорядкування Державного некомерційного 

підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» на 

здобуття вищої освіти у 2025 році. 

1.19. Перейменувати Консультаційний центр приймальної комісії на Центр 

вступника у структурі Управління з комунікацій та маркетингу. 

1.20. Ліквідувати Науково-дослідну частину у структурі Управління з 

навчально-наукової діяльності. 

1.21. Створити у структурі Управління з навчально-наукової діяльності: 

– відділ науково-дослідних робіт та проєктів, 

– відділ аналітики та статистики навчально-наукової діяльності, 

– відділ управління проєктами та ініціативами. 

1.22. Включити до структури відділу науково-дослідних робіт та проєктів 

такі підрозділи: 

– науково-виробничий центр безпілотної авіації «ВІРАЖ»; 

– науково-дослідну лабораторію нанотриботехнологій; 

– науково-дослідну лабораторію віброакустики; 

– ТК26 «Експлуатація авіаційної техніки»; 

– науково-виробничий центр «Аеронавтика»; 

– науково-навчальний центр «Аерокосмічний центр»; 

– Український науково-дослідний інститут дизайну та ергономіки; 

– ТК121 «Дизайн та ергономіка». 

1.23. Визначити спільне підпорядкування відділу науково-дослідних робіт 

та проєктів та відповідним факультетам наступних структурних підрозділів: 

– Український науково-дослідний та навчальний центр хіммотології і 

сертифікації паливно-мастильних матеріалів і технічних рідин»; 

– науково-навчальний центр «Екобіобезпеки»; 

– науково-навчальний центр інтегрованих комп’ютерних технологій; 

– науково-технічний центр відновлювальних джерел енергії; 

– науково-дослідну лабораторію апаратного забезпечення автоматизованих 

систем; 

– науково-дослідну лабораторію адитивних технологій; 

– науково-дослідну лабораторію інтелектуальних електронних систем; 

– науково-дослідну лабораторію аналітики даних «Боривітер»; 

– науково-дослідну лабораторію систем зв’язку «Боривітер»; 

– науково-дослідну лабораторію аеродинамічних досліджень; 

– науково-дослідну лабораторію новітніх триботехнологій; 

– науково-дослідну лабораторію протидії кіберзагрозам у авіаційній галузі; 

– науково-дослідну лабораторію зондування поверхонь; 

– науково-дослідну лабораторію ракетного палива та пального; 

– навчальну лабораторію композитних матеріалів і покриттів. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

https://nau.edu.ua/ua/menu/science/naukova-robota/tk/tk-26.html
https://nau.edu.ua/ua/menu/science/naukova-robota/tk/texnichnij-komitet-standartizaczii-tk-121-dizajn-ta-ergonomika.html


4 

 

 

1.24. Виключити відділ розробки та впровадження корпоративного бренду зі 

структури Управління корпоративного врядування та стратегічного партнерства та 

включити його до структури Управління з комунікацій та маркетингу. 

1.25. Ліквідувати відділ технічних засобів навчання у структурі Управління 

з навчально-методичної роботи університету. 

1.26. Реорганізувати навчальну лабораторію методичного супроводження 

освітнього процесу шляхом приєднання її до навчальної лабораторії новітніх 

технологій у структурі Факультету права та міжнародних відносин. 

1.27. Перейменувати навчальну лабораторію новітніх технологій на 

навчальну лабораторію юридичних інновацій та цифрових технологій у структурі 

Факультету права та міжнародних відносин. 

1.28. Ліквідувати кафедру філософії у структурі Факультету психології, 

комунікацій та перекладу. 

1.29. Ліквідувати кафедру соціології та політичних наук у структурі 

Факультету психології, комунікацій та перекладу. 

1.30. Створити кафедру політології, соціології та філософії у структурі 

Факультету психології, комунікацій та перекладу. 

1.31. Ліквідувати навчально-наукову лабораторію інноваційних технологій у 

викладанні філософських дисциплін та навчальну лабораторію експертизи соціально-

політичних процесів у структурі Факультету психології, комунікацій та перекладу. 

1.32. Створити навчальну лабораторію інноваційних технологій викладання 

політичних та філософських дисциплін у структурі кафедри політології, соціології 

та філософії Факультету психології, комунікацій та перекладу. 

1.33. Ліквідувати Україно-грецький науково-культурний центр у структурі 

Факультету психології, комунікацій та перекладу. 

1.34. Ліквідувати відділ з експлуатації і ремонту інженерних мереж 

студмістечка шляхом приєднання до відділу з експлуатації і ремонту мереж служби 

головного механіка у структурі управління інфраструктури та матеріально-

технічного забезпечення. 

1.35. Перейменувати у структурі служби головного механіка управління 

інфраструктури та матеріально-технічного забезпечення такі підрозділи: 

– відділ з метрології, автоматики та обліку на сектор з метрології, автоматики 

та обліку; 

– відділ з експлуатації і ремонту мереж на сектор з експлуатації і ремонту 

мереж; 

– відділ з експлуатації і ремонту сантехнічного та газового обладнання, 

вентиляції, підйомних механізмів, ліфтів і КВПІА на сектор з експлуатації 

і ремонту газового обладнання, вентиляції та підйомних механізмів. 

1.36. Перейменувати службу головного механіка на відділ головного 

механіка у структурі управління інфраструктури та матеріально-технічного 

забезпечення. 

1.37. Перейменувати у структурі відділу головного енергетика управління 

інфраструктури та матеріально-технічного забезпечення такі підрозділи: 

– службу обліку, контролю та розподілу електроенергії на сектор обліку, 

контролю та розподілу електроенергії; 

– службу розподільної мережі на сектор розподільної мережі; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



5 

 

 

– службу ТП та РП електропідстанції 35/10кВ, кабельних та повітряних ліній 

на сектор ТП та РП електропідстанції 35/10кВ, кабельних та повітряних 

ліній; 

– службу розподільної мережі студмістечка на сектор розподільної мережі 

управління житлового сервісу. 

1.38. Перейменувати експлуатаційно-ремонтну дільницю на 

експлуатаційно-ремонтний відділ у структурі управління інфраструктури та 

матеріально-технічного забезпечення. 

1.39. Створити інженерно-технічне управління у структурі університету. 

1.40. Виключити зі структури управління інфраструктури та матеріально-

технічного забезпечення: 

– експлуатаційно-технічний відділ; 

– відділ головного енергетика; 

– відділ головного механіка; 

– експлуатаційно-ремонтний відділ; 

– відділ енергоменеджменту. 

та включити їх до інженерно-технічного управління. 

1.41. Виключити зі структури управління майна, послуг та орендних 

відносин наступні підрозділи: 

– Центр культури та мистецтв, 

– Авіаційний медичний центр, 

– Яхт-клуб 

та включити їх до структури управління інфраструктури та матеріально-

технічного забезпечення. 

1.42. Включити Навчальний спортивно-реабілітаційний центр до структури 

управління інфраструктури та матеріально-технічного забезпечення.  

Виключити зі складу управління інфраструктури та матеріально-технічного 

забезпечення відділ цивільного захисту, пожежної, техногенної та екологічної 

безпеки. 

1.43. Ліквідувати відділ управління майном у структурі управління майна, 

послуг та орендних відносин. 

1.44. Ліквідувати управління майна, послуг та орендних відносин у 

структурі університету. 

1.45. Створити у структурі управління інфраструктури та матеріально-

технічного забезпечення такі підрозділи: 

– відділ обліку та контролю майна; 

– відділ оренди та платних послуг. 

1.46. Виключити сектор з ремонту і обслуговування меблів зі структури відділу 

матеріально-технічного забезпечення управління інфраструктури та матеріально-

технічного забезпечення та включити його до структури господарського відділу 

управління інфраструктури та матеріально-технічного забезпечення. 

1.47. Виключити сектор з сервісного обслуговування техніки зі структури 

відділу матеріально-технічного забезпечення управління інфраструктури та 

матеріально-технічного забезпечення та включити його до структури відділу розвитку 

конвергентних телекомунікаційних мереж Інформаційно-обчислювального центру 

Управління з адміністрування та цифрової трансформації. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



6 

 

 

1.48. Ліквідувати відділ матеріально-технічного забезпечення у структурі 

управління інфраструктури та матеріально-технічного забезпечення. 

1.49. Створити у структурі управління інфраструктури та матеріально-

технічного забезпечення такі підрозділи: 

– відділ закупівель; 

– відділ складського обліку та забезпечення. 

1.50. Визначити кошти органам студентського самоврядування на 2025 рік та 

затвердити їх відсотковий розподіл, а саме: 

– студентська рада КАІ – 18%; 

– студентська рада студмістечка – 33%; 

– творче об’єднання студентів та аспірантів – 49%. 

1.51. Затвердити освітньо-професійні програми освітньо-професійного 

ступеня фаховий молодший бакалавр Васильківського фахового коледжу 

Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський 

авіаційний інститут», а саме: 

– «Менеджмент» спеціальності D3 «Менеджмент»; 

– «Розробка програмного забезпечення» спеціальності F2 «Інженерія 

програмного забезпечення» 

– «Обслуговування пілотажно-навігаційних комплексів» спеціальності 

G5 «Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка»; 

– «Технічна експлуатація радіоелектронного устаткування повітряних 

суден» спеціальності G5  «Електроніка, електронні комунікації, приладобудування 

та радіотехніка»; 

– «Обслуговування систем управління та автоматики» спеціальності 

G7 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка»;  

– «Соціальна робота» спеціальності I10 «Соціальна робота та 

консультування»; 

– «Технічне обслуговування повітряних суден і двигунів» спеціальності 

J6 «Авіаційних транспорт». 

1.52. Затвердити перелік навчальних дисциплін, які включаються до освітніх 

програм КАІ першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, навчальних планів на 

їх основі (обов’язкові освітні компоненти циклу гуманітарної та соціально-

економічної підготовки): 

1) Університетські студії (3,0 кредити ЄКТС, 1 курс, 1 семестр); 

2) Основи авіації (3,0 кредити ЄКТС, 1 курс, 2 семестр); 

3) Інтенсивний курс англійської мови (6,0 кредитів ЄКТС, 1 курс, 1 та 

2 семестри); 

4) Фахова англійська мова (7,0 кредитів ЄКТС, 2 курс, 3 та 4 семестри); 

5) Історія, філософія та етика технічного прогресу: український дискурс (4,0 

кредити ЄКТС, 1 курс, 1 або 2 семестр); 

6) Академічна та публічна комунікація українською мовою (3,0 кредити 

ЄКТС, 1 курс, 1 або 2 семестр). 

1.53. Затвердити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

наук провідного наукового співробітника відділу організації наукової та 

інформаційно-аналітичної діяльності Державного науково-дослідного інституту 

технологій кібербезпеки та захисту інформації, кандидата технічних наук 

ГНАТЮКА Сергія Євгеновича у редакції «Методологічні основи визначення та 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



7 

 

 

реалізації науково-технічних напрямків забезпечення показників надійності та 

доступності Державної системи урядового зв’язку» (спеціальність 05.12.02 

«Телекомунікаційні системи та мережі» / 172 «Електронні комунікації та 

радіотехніка»), призначити науковим консультантом декана Факультету 

аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктора технічних наук, професора 

Одарченка Романа Сергійовича, а також рекомендувати кандидатуру Гнатюка С. Є. 

для вступу до докторантури КАІ. 

1.54. Затвердити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

наук доцента кафедри технічного захисту інформації Факультету аеронавігації, 

електроніки, та телекомунікацій, кандидата технічних наук, доцента ШВЕЦЯ 

Валеріяна Анатолійовича у редакції «Методи забезпечення доступності та 

цілісності інформації глобальних навігаційних супутникових систем» 

(спеціальність 05.13.21 «Системи захисту інформації» / 125 «Кібербезпека та 

захист інформації»), призначити науковим консультантом професора кафедри 

аеронавігаційних систем Факультету аеронавігації, електроніки, та 

телекомунікацій, доктора технічних наук, професора Харченка Володимира 

Петровича, а також рекомендувати кандидатуру Швеця В. А. для вступу до 

докторантури КАІ. 

1.55. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття ступеня доктора 

філософії аспірантки третього року заочної форми здобуття освіти за спеціальністю 

053 «Психологія» КРИВЕНКО Таїсії Сергіївни у редакції «Формування 

психологічної готовності майбутніх психологів до надання психологічної 

допомоги колишнім комбатантам». 

1.56. Затвердити звіт про атестацію для продовження строку навчання у 

докторантурі університету МОРОЗОВУ Володимиру Сергійовичу – докторанту 

першого року підготовки (спеціальність 08.00.02 «Світове господарство і 

міжнародні економічні відносини» / 292 «Міжнародні економічні відносини»). 

1.57. Затвердити звіт про атестацію для продовження строку навчання у 

докторантурі університету СКЛЯРЕНКУ Сергію Олександровичу – докторанту 

першого року підготовки (спеціальність 05.23.01 «Будівельні конструкції, будівлі 

та споруди» / 192 «Будівництво та цивільна інженерія»). 

1.58. Затвердити звіт про атестацію для продовження строку навчання у 

докторантурі університету СЛОБОЖАНУ Олександру Володимировичу – 

докторанту першого року підготовки (спеціальність 25.00.02 «Механізми 

державного управління» / 281 «Публічне управління та адміністрування»). 

1.59. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ГРЕБЕНЮКУ Богдану Олеговичу за 

спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 

28 «Публічне управління та адміністрування» у такому складі: 

Голова ради – Лелеченко Анжела Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

доктор наук з державного управління, професор. 

Члени ради:  

– Горбата Людмила Петрівна – доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор 

філософії з публічного управління та адміністрування – рецензент;  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



8 

 

 

– Нестеренко Галина Петрівна – доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, кандидат наук з 

державного управління, доцент – рецензент; 

– Олійник Володимир Вікторович – заступник директора Навчально-наукового 

інституту неперервної освіти і туризму Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, доктор наук з державного управління – опонент; 

– Корчак Наталія Миколаївна – завідувач кафедри публічної політики 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор юридичних 

наук, професор – опонент. 

1.60. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ІЛЬЇНІЙ Ользі Андріївні – здобувачу 

освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 131 «Прикладна 

механіка» галузі знань 13 «Механічна інженерія» у такому складі: 

Голова ради – Марчук Володимир Єфремович – професор кафедри логістики 

Факультету транспорту і логістики, доктор технічних наук, професор. 

Члени ради:  

– Башта Олександр Васильович – доцент кафедри прикладної механіки та 

інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, доцент 

– рецензент; 

– Трофімов Ігор Леонідович – доцент кафедри хімії та хімічної технології 

Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій, кандидат технічних наук, 

доцент – рецензент; 

– Бабак Олег Петрович – доцент кафедри трибології, автомобілів та 

матеріалознавства Хмельницького національного університету, кандидат 

технічних наук, доцент – опонент; 

– Туриця Юлія Олександрівна – доцент кафедри виробництва, ремонту та 

матеріалознавства Національного транспортного університету, кандидат технічних 

наук – опонент. 

1.61. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії КОВТУНУ Артему Анатолійовичу – 

здобувачу освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 

142 «Енергетичне машинобудування» галузі знань 14 «Електрична інженерія» у 

такому складі: 

Голова ради – Єнчев Сергій Васильович – завідувач кафедри автоматизації та 

енергоменеджменту Аерокосмічного факультету, доктор технічних наук, професор. 

Члени ради:  

– Якушенко Олександр Сергійович – доцент кафедри авіаційних двигунів 

Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, старший науковий 

співробітник – рецензент; 

– Волянська Лариса Георгіївна – доцент кафедри авіаційних двигунів 

Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, доцент – рецензент; 

– Усатий Олександр Павлович – завідувач кафедри турбінобудування 

Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут», 

доктор технічних наук, старший науковий співробітник – опонент; 

– Алексєєнко Сергій Вікторович – професор кафедри технологій 

машинобудування та матеріалознавства Національного технічного університету 

«Дніпровська політехніка», доктор технічних наук, професор – опонент. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



9 

 

 

1.62. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ЛЕУСЕНКО Дар’ї Володимирівні – 

здобувачу освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 

131 «Прикладна механіка» галузі знань 13 «Механічна інженерія» у такому складі: 

Голова ради – Носок Павло Леонідович – професор кафедри прикладної 

механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, доктор технічних 

наук, професор. 

Члени ради:  

– Мнацаканов Рудольф Георгійович – професор кафедри підтримання 

льотної придатності повітряних суден Аерокосмічного факультету, доктор 

технічних наук, професор – рецензент; 

– Корнієнко Анатолій Олександрович – доцент кафедри прикладної механіки 

та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник – рецензент; 

– Савчук Анатолій Миколайович – доцент кафедри виробництва, ремонту та 

матеріалознавства Національного транспортного університету, кандидат технічних 

наук, доцент – опонент; 

– Шимчук Сергій Петрович – доцент кафедри машин легкої промисловості у 

Луцькому технічному університеті, кандидат технічних наук, доцент – опонент. 

1.63. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПАВЛОВІЙ Катерині Сергіївні – 

здобувачу освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 

134 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка» галузі знань 13 «Механічна 

інженерія» у такому складі: 

Голова ради – Ігнатович Сергій Ромуальдович – професор кафедри 

конструкцій літальних апаратів Аерокосмічного факультету, доктор технічних 

наук, професор. 

Члени ради:  

– Карускевич Михайло Віталійович – професор кафедри конструкцій літальних 

апаратів Аерокосмічного факультету, доктор технічних наук, професор – рецензент; 

– Мікосянчик Оксана Олександрівна – завідувач кафедри прикладної 

механіки та інженерії Аерокосмічного факультету, доктор технічних наук, 

професор – рецензент; 

– Панченко Анатолій Іванович – проректор з наукової роботи Таврійського 

державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного, доктор 

технічних наук, професор – опонент; 

– Роговий Андрій Сергійович – завідувач кафедри гідравлічних машин імені 

Г. Ф. Проскури Національного технічного університету «Харківський 

політехнічний інститут», доктор технічних наук, професор – опонент. 

1.64. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПЕДЧЕНКУ Євгенію Максимовичу – 

здобувачу освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 

125 «Кібербезпека» галузі знань 12 «Інформаційні технології» у такому складі: 

Голова ради – Ахрамович Володимир Миколайович – професор кафедри 

кібербезпеки Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор технічних наук, 

професор. 

Члени ради: 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



10 

 

 

– Зибін Сергій Вікторович – професор кафедри технічного захисту 

інформації Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор технічних наук, 

професор – рецензент; 

– Гізун Андрій Іванович – професор кафедри інженерії програмного 

забезпечення Факультету комп’ютерних наук та технологій, кандидат технічних 

наук, доцент – рецензент; 

– Казмірчук Світлана Володимирівна – професор кафедри систем та 

технологій кібербезпеки Державного університету інформаційно-комунікаційних 

технологій, доктор технічних наук, професор – опонент; 

– Лахно Валерій Анатолійович – професор кафедри комп’ютерних систем, 

мереж та кібербезпеки Національного університету біоресурсів та 

природокористування України, доктор технічних наук, професор – опонент. 

1.65. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії СИЛАНТЬЄВІЙ Інні Василівні – 

здобувачу освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 

«Право» галузі знань 08 «Право» у такому складі: 

Голова ради – Калюжний Ростислав Андрійович – професор кафедри теорії 

та історії держави і права Факультету права та міжнародних відносин, доктор 

юридичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Шапенко Людмила Олександрівна – завідувач кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

юридичних наук, доцент – рецензент; 

– Костицький Василь Васильович – професор кафедри теорії та історії права і 

держави Навчально-наукового інституту права Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор юридичних наук, професор – опонент; 

– Марцеляк Олег Володимирович – провідний науковий співробітник відділу 

конституційного права і місцевого самоврядування Інституту держави і права імені 

В. М. Корецького НАН України, доктор юридичних наук, професор – опонент; 

– Косілова Ольга Іванівна – завідувач навчальної лабораторії правового 

забезпечення фінансової політики Державного податкового університету, кандидат 

політичних наук, доцент – опонент. 

1.66. Рекомендувати до друку науковий журнал «Наукові праці Київського 

авіаційного інституту. Серія: Юридичний вісник «Повітряне і космічне право», 

№ 1 (74) за 2025 рік. 

1.67. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Вісник 

Національного авіаційного університету. Серія: Філософія. Культурологія», 

№ 1 (41) за 2025 рік. 

1.68. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Проблеми 

системного підходу в економіці», № 1 (98) за 2025 рік. 

1.69. Ініціювати позачергове скликання Конференції трудового колективу 

університету. 

1.70. Винести на розгляд позачергової Конференції трудового колективу 

університету питання про затвердження змін до Колективного договору.  

1.71. Передати вченим радам факультетів / навчально-наукових інститутів, 

наступні повноваження Вченої ради КАІ: 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



11 

 

 

1) затверджувати та вносити зміни до Положення про кафедру (Положення 

про кафедру військової підготовки та зміни до нього затверджуються на 

Вченій раді університету); 

2) обирати за конкурсом таємним голосуванням на посади доцентів, старших 

викладачів, викладачів, асистентів; 

3) затверджувати теми дисертацій здобувачів вищої освіти ступеня доктора 

філософії (кандидата наук); 

4) затверджувати індивідуальні плани наукової роботи та проводити 

атестацію аспірантів, докторантів та здобувачів; 

5) ухвалювати рішення щодо переривання, подовження терміну навчання та 

відрахування з аспірантури та докторантури КАІ. 

 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. президента        Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



12 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар університету     Інна НАБОК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор      Ігор КРАВЧИШИН 

 

Проректор з наукових досліджень  

та трансферу технологій      Сергій ГНАТЮК 

 

 

Начальник юридичного відділу    Віталій БАБАК 

 

 

 

РОЗСИЛАННЯ: 

1. Вчена рада 

2. В. о. Президента КАІ 

3. Перший проректор 

4. Проректор з навчальної роботи 

5. Проректор з наукових досліджень та трансферу технологій 

6. Проректор з економіки та господарської роботи 

7. Управління з навчально-наукової діяльності  

10. Управління з комунікацій та маркетингу  

11. Планово-фінансовий відділ  

12. Юридичний відділ  

13. Відділ аспірантури та докторантури 

14. Відділ кадрового та військово-мобілізаційного обліку 

15. Навчально-методичний відділ 

16. Відділ ліцензування та акредитації  

17. АКФ 

18. ФЕБА 

19. ФПМВ 

20. ФПКП 

21. ФТЛ 

22. ФКНТ 

 

 

 

 

 

 

 
Вик.: Світлана ОЛЕКСІЄНКО 

тел.74-64 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Наказ_введнення в дію рішень 201од від 21_03_2025.pdf
Номер документу: 201/од
 
Документ відправлено: 13:49 07.04.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
13:49 07.04.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 13:49 07.04.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
13:49 07.04.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 13:49 07.04.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


